Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

  РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 апреля 2021 года                                                                                                        № 272

г. Бокситогорск

Об организации  тестирования учителей – предметников
по оценке предметных и методических компетенций

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

12.10.2020 №ВБ-1916/08 "О проведении оценки предметных и методических компетенций
методистов в рамках сопровождения курсов повышения квалификации педагогических
работников системы общего образования по совершенствованию предметных и
методических компетенций (в том числе в области формирования функциональной
грамотности обучающихся)", письмом комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 24.03.2021  "О дополнительном тестировании в
рамках проекта "Учитель будущего",  для формирования кадрового резерва учителей по
предметам русский язык, математика, физика, химия, биология, рекомендованных к
привлечению в качестве методистов в рамках формирования Единой системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и образовательных
организаций

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1.  Организовать тестирование педагогов с высоким профессиональным и

методическим потенциалом, а также учителей-предметников  из школ со стабильно
высокими образовательными результатами на базе своей образовательной организации
18 мая 2021 года, согласно приложению 1.

1.2.  18 мая 2021 года получить от Комитета образования администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет
образования) по электронной почте работы для педагогов, распечатать, провести
 тестирование.
            1.3.    Отсканировать работы в день проведения тестирования и отправить в
Комитет образования на электронный адрес: petrovatl_box@mail.ru (приложение
2). Оригиналы работ доставить в Комитет образования (каб.49) в течение следующего дня
после проведения тестирования.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста

Петрову Т.Л.

Председатель
Комитета образования                                                                                Е.В. Гречневкина

_____________________________________________________
Разослано: в дело, КО, ОО-4

Приложение 1
к распоряжению КО АБМР ЛО

от 30.04.2021 № 272

Список учителей-предметников, направляемых на тестирование по оценке
предметных и методических компетенций

№
п/п

ФИО Место работы предмет

1 Сотник Мария
Викторовна

МБОУ "Бокситогорская
средняя

общеобразовательная
школа №2"

обществознание

2 Суходольская Ирина
Петровна

МБОУ "Основная
общеобразовательная

школа №2 города
Пикалево"

литература

5 Полехина Наталья
Николаевна

МБОУ "Средняя
общеобразовательная

школа – интернат поселка
Ефимовский"

русский язык

6 Смирнов Александр
Сергеевич

МБОУ "Борская средняя
общеобразовательная

школа"

история

Приложение 2
к распоряжению КО АБМР ЛО

от 30.04.2021 № 272

Требования к сканированию заполненных бланков ответов

участников оценки компетенций

Заполненные бланки ответов нужно отсканировать постранично с разрешением

200dpi в формате JPG (сканировать можно пачкой, но каждая страница должна иметь свой
номер — не единым документом).

Изображения формата PDF, BMP и пр. недопустимы.
Сканирование должно быть четкое, изображение читаемо, листы ровные.
Полученную папку необходимо заархивировать в формат ZIP и отправить по

адресу petrovatl_box@mail.ru .